
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Publicado no sítio institucional em 14/10/2021 

PORTARIA Nº BRA.0129/2021, DE 14 DE OUTUBRO DE 2021 

 

A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS BRAGANÇA 

PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE 

SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1202/IFSP, de 2 de 

março de 2021 e pela Portaria nº 3.903, de 4 de novembro de 2015; considerando o que consta na 

Resolução nº 45/2015, de 15.11.2015; e da solicitação do Secretário do CONCAM, Sr. Alexandre 

Fonseca Jorge, via e-mail, em 13.10.2021; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, constituir comissão objetivando conduzir o processo eleitoral de recomposição do 

Conselho de Câmpus 2021-2023, de acordo com o previsto no Regulamento dos Conselhos de 

Câmpus no IFSP, aprovado pela Resolução nº 45/2015, e com o Regulamento Interno do 

CONCAM do Câmpus Bragança Paulista: 

• Lucas Varelo Pereira- representante discente titular 

• Cristiane Jesuino - representante discente suplente 

• Andreza Sousa Ribeiro - representante docente titular 

• Luiz Fernando Tibaldi Kurahassi - representante docente suplente 

• Ana Mara Nogueira Monezzi - representante técnico-administrativo titular 

• Luiz Nelson Viana Filho - representante técnico-administrativo suplente 

 

Art. 2º  Os trabalhos desta comissão devem ser concluídos até 18.11.2021. 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de publicação e têm vigência até 02 de 

dezembro de 2021. 

 

 

 

 

JADE SCHEVENIN 

Diretora-geral em exercício 

 


		2021-10-14T15:51:41-0300
	JADE SCHEVENIN:38539135809




